
1 
 

/

 
 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA 
 
 
 

 

N°:21   

 

Data:30/11/2019 

 

 

 

Oggetto:Approvazione schema bilancio di previsione anno 2020 e triennale 

2020/2022 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta  del mese di dicembre, alle ore 15,30 e seguente  si è 

riunita la Giunta di Comunità Arcipelago delle Isole Ponziane, Ente costituito con decreto del 

Presidente della Giunta Regionale Lazio n° 478 del 22.10.2002 ai sensi dell’art. 29. del T.U.E.L. – 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267, nelle persone di : 

 

Presenti   Assenti 

 

 

DI  FAZIO             Gennaro                            X                       

     

 

PENNACCHIO     Pietro                             X      

            

 

MARCONE          Carlo                             X 

 

 

 

 

Il Presidente  verificato il numero legale ,  apre la discussione affidando le funzioni di Segretario 

Verbalizzante  al Sig. Marcone Carlo, consigliere della Comunità. 

 

 

 

   



2 
 

                                                     LA  GIUNTA DI  COMUNITA' 

 

 

Visto il D. Lgs. Sull'armonizzazione dei bilanci degli Enti Locali che integra e modifica il 

D.Lgs.23.06.2011 n.118 con disposizioni per l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilanci di regioni, enti locali e loro organizzazioni; 

 

 

Vista la Legge 28.12.2015 n.208; 

 

Dato atto che il bilancio di quest'Amministrazione è formato soltanto dall'importo del contributo da 

parte della Regione Lazio non avendo altre entrate, ed eventuali particolari progetti vengono attivati 

ed attuati soltanto qualora preventivamente finanziati dagli Enti erogatore dei contributi; 

  

Considerato che il bilancio 2020, come sempre, è stato redatto in termini di competenza osservando 

i principi di unità,annualità,integrità,veridicità e pareggio finanziario rispettando gli equilibri 

richiesti dalla legge e assicurando nei limiti dei contributi concessi il prosieguo dell'attività dell'Ente 

essenzialmente basata, in ossequio alle norme statutarie, a continuare la gestione dell'attività del 

servizio assistenziale come delegata dal Distretto socio-sanitario Formia-Gaeta,oltre che, 

unitamente alle amministrazioni comunali della Comunità, incrementare il turismo locale  e 

migliorare la qualità della vita dei residenti; 

 

 

Vista la bozza di bilancio di previsione per l'anno 2020 che unitamente al programma triennale 

2020-2022 viene allegato al presente atto  formandone parte sostanziale ed integrante, 

 

Ritenuto comunque l'approvazione del bilancio atto necessario ed obbligatorio anche se, come 

prospettato e suffragato da atti ufficiali è imminente lo scioglimento e commissariamento di 

quest'Ente da parte della Regione Lazio;  
 

 Ad unanimità di voti favorevoli      

                                                                      

                                                                  DELIBERA  

Di approvare lo schema di  bilancio di previsione per l'anno 2020 ed il programma triennale 2020-

2022  che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale. 

Di presentare la presente deliberazione unitamente agli allegati sopra indicati al Consiglio di 

Comunità per la relativa approvazione di competenza.  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

        

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente       Il Segretario Verbalizzante 
          

Dr. Di  FAZIO  Gennaro     MARCONE  Carlo 

 



3 
 

 

 

 
 

Prot. N.  

 

Pubblicazione 

 

 
La presente deliberazione viene affissa all’albo Pretorio della “Comunità dell’arcipelago delle Isole 

Ponziane” on line dalla data odierna e così per quindici giorni consecutivi per la pubblicazione ai 

sensi dell’art. 124, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

Formia lì   30/11/2019                             Il Segretario Verbalizzante 

                   Marcone  Carlo 

 

 
 

 
 


